
 

 NUMER 9        STYCZEŃ 2015 
W nowym roku wszystkim życzymy uśmiechu...
Od stycznia po grudzień, niech uśmiechają się ludzie...
Niech Wam zdrowie dopisuje, a sukcesów w pracy nie brakuje.
Wszystkiego najlepszego! Aby rok 2015 nie był gorszy od poprzedniego,  
życzy Redakcja.
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Uczniowie klasy II przedstawiają skecze  
o dziadkach 

Dorota Garbaczewska i Patrycja Makowiecka 
prezentują swoją pracę na temat numeru 
alarmowego 112  



 Przedstawienie teatralne „Hobbit” w LDK-u 

Dnia 8 stycznia uczniowie naszej szkoły obejrzeli spektakl teatralny pt. „Hobbit”. Przedstawienie odbyło się w 
Lubsku w sali LDK – u i zrobiło duże wrażenie na oglądających. Tak o swoich emocjach pisze uczestniczka 
imprezy Milena Ciechanowicz: - Mnie najbardziej zaskoczył moment, w którym pojawił się taki dziwny  
stworek, był straszny i nieprzyjemnie się na niego patrzyło. Natomiast podobały mi się dwa śmieszne  
Trolle oraz sam Hobbit. Jego postać była dość zabawna. Trochę bojaźliwa i wiecznie głodna. W  
przedstawieniu pojawił się również smok, czarodziej i czarownica. Cała opowieść była wesoła i miała  
dobre zakończenie. Tych, którzy nie mogli wybrać się do teatru zachęcam do obejrzenia filmu. 
Wyjazd zorganizowała pani Maria Ślifirska.

 Przedstawienie jasełkowe w kościele 
 W miesiącu styczniu, na zaproszenie ks. Leszka Białugi „nasza grupa teatralna” wystawiła jasełka 
bożonarodzeniowe w kościele parafialnym w Górzynie oraz w kościołach w Lutolu i Chociczu. Przedstawienie 
bardzo podobało się oglądającym, którzy licznie zgromadzili się na niedzielnych mszach. Uczniowie oprócz tego, 
że  przyczynili się do rozbudzenia zainteresowania folklorem i pielęgnowania tradycji zarobili blisko 1400 złotych, 
które zasilą ich klasowe konto. Nad całością czuwała pani Kazimiera Muzyka wraz z rodzicami występujących.

 Zgodnie z tradycją, od drugiego dnia świąt Bożego Narodzenia (od dnia św. Szczepana) rozpoczynał się okres  
„jasełek”, czyli udramatyzowanych teatralnych scen na temat przyjścia Chrystusa Pana na świat i trwał aż do  
uroczystości Matki Bożej Gromnicznej (2 luty). Nazwa jasełek wywodzi się od jasła (żłób zbudowany z drabinek, w  
którym kładzie się karmę dla bydła), w takim żłóbku położono nowonarodzonego Jezuska. Jeżeli jesteśmy przy  
tradycji, poznajmy krótko historię „żywej” szopki. Budowanie i odtwarzanie w kościołach żłóbka betlejemskiego  
przypisywane jest św. Franciszkowi z Asyżu, który pierwszą „żywą” szopkę zainscenizował w 1223 roku. Za  
pośrednictwem zakonników zwyczaj ten szybko rozprzestrzenił się w Europie. W Polsce zwyczaj urządzania  
szopki i jasełek upowszechnił się w połowie XV w. za sprawą franciszkanów. Początkowo jasełka odbywały się  
tylko w budynkach kościelnych. Na tle dekoracji z grotami, skałami i roślinnością ustawiano żłóbek, obok  
nieruchome postacie pastuszków, zwierząt i trzech wschodnich królów. W wieku XVI jasełka w pewnym sensie  
ożywiono. Przed żłóbkiem występował braciszek zakonny ubrany w strój pielgrzyma z Ziemi Świętej i opowiadał o  
Betlejem, Jaruzalem i Golgocie, po czym zbierał od widzów datki.(...) Zwyczaj urządzania jasełek szybko się  
upowszechnił. Do widowiska religijnego zaczęto wprowadzać świeckie treści: narodowe, regionalne, ludyczne  
(bawiące). Gdy widowiska te przyjęły głośniejszą i swawolniejszą  formę, w 1736 roku z powodu nieobyczajnego  
zachowania zakazano ich wystawiania w kościele. Od tego czasu, w budynku kościelnym pozostały tylko szopki i  
figury nieruchome. Natomiast sceny jasełkowe odgrywano w karczmach, prywatnych domach szlacheckich i  
chłopskich, wreszcie wyszły na ulice miasteczek i wsi. Różne były sposoby kolędowania, ale zawsze podstawą  
były sceny biblijne opowiadające o narodzinach Jezusa Pana a widowisko składało się z trzech podstawowych  
części: pasterskiej, u króla Heroda i adoracyjnej przy żłóbku.     

 Dzień babci i dziadka w szkole 
Dnia 23 stycznia gościliśmy w naszej szkole babcie i dziadków oraz rodziców. W odświętnie udekorowanej sali 
sportowej naszej szkoły, goście obejrzeli program artystyczny przygotowany przez uczniów klas młodszych. Każda 
grupa przygotowała na tą okazję wierszyki, piosenki, skecze i tańce przeplatane różnorodnymi życzeniami. 
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AKTUALNOŚCI

 Grupa aktorów  z klasy IV w kościele w Górzynie  Baranki i owieczki najbardziej podobały się dzieciom



Występy nagradzane były głośnymi oklaskami. Po części artystycznej pani Elżbieta Czerw zaprosiła seniorów do 
klas na kawę i słodki poczęstunek. Było bardzo sympatycznie i wesoło. Dziadkowie odjeżdżali do domów 
uśmiechnięci, zabierając ze sobą wnuków i ciepłe wspomnienia.       Zredagowały Monika Kruszyńska i Klaudia Kostka 

♥ ♥ ♥ ♥ ♥ ♥ ♥ ♥ ♥ ♥ ♥ ♥ ♥ ♥ ♥ ♥ ♥ ♥ ♥ ♥ ♥ ♥ ♥ ♥ ♥ ♥ ♥ ♥ ♥ ♥ ♥ ♥ ♥ ♥ ♥ ♥ ♥ ♥ ♥ ♥ ♥ ♥
 Dzie  babci i dziadka w przedszkoluń

Europejski Dzień Numeru Alarmowego 112 

„TEN NUMER RATUJE ŻYCIE. NIE BLOKUJ GO BEZ POTRZEBY” -  to przesłanie akcji informacyjnej z okazji 
przypadającego co roku 11 lutego (11.2) Europejskiego Dnia Numeru Alarmowego. Z tej okazji  gościliśmy 
w szkole strażaków, którzy na spotkaniu z uczniami wyjaśniali, w jakich sytuacjach należy dzwonić pod numer 
112 Uświadamiali nas też, że blokowanie tego numeru uniemożliwia szybkie dodzwonienie się komuś, kto 
naprawdę potrzebuje pomocy. Następnie uczniowie zadawali pytania, na które panowie udzielali odpowiedzi. 
Spotkanie zorganizowała oraz gości zaprosiła pani K. Grabowska.   

       Informację ze spotkania przygotowała Karolina Stusińska
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 Dzieci z klasy I inscenizują piosenkę o zimie  Uczniowie klasy III prezentują występ taneczny

 Przedszkolaki z grupy młodszej deklamują wierszyki dla  
swoich dziadków 

 Dzieci z grupy starszej zabawiają dziadków tańcem 



Przypomnijmy, że numer 112 służy do wezwania profesjonalnej pomocy w nagłych wypadkach zagrożenia 
zdrowia, życia lub mienia.

POŻARY,  WYPADKI DROGOWE,  KRADZIE E,Ż   WŁAMANIA,  PRZYPADKI 
U YCIA PRZEMOCYŻ ,  NAGŁE OMDLENIA i UTRATA 
ŚWIADOMOŚCI,   POWAŻNE USZKODZENIA CIAŁA i SILNE 
KRWAWIENIA,     PRZYPADKI  PORA ENIA  PR DEMŻ Ą , 
ROZPOZNANIE OSOBY POSZUKIWANEJ PRZEZ POLICJĘ, 
INNA  NAG A SYTUACJA ZAGRA AJ CA ZDROWIU, YCIU,Ł Ż Ą Ż  
BEZPIECZE STWU I PORZ DKOWI PUBLICZNEMU Ń Ą   

Zawody w unihokeju chłopców 

W ramach Powiatowej Olimpiady Młodzieży o Mistrzostwo Gminy Lubsko w unihokeju chłopców, zawodnicy 
naszej szkoły po zacietej walce zajęli III miejsce. W zawodach walczyli: Mateusz Dyderski, Kajetan Jesionowski, 
Jakub Gawron, Wojciech Stuła, Wojciech Gembara, Maciej Barski, Mariusz Szczepaniak. Opiekunem grupy był 
dyrektor Józef Radzion a zawody organizował 12 stycznia 2015 roku Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lubsku. 

 Omnibus 
W bieżącym roku szkolnym kontynuowany jest konkurs wiedzy ogólnej dla uczniów klas VI Szkół Podstawowych 
Miasta i Gminy Lubsko „Omnibus”. Uczestniczy w nim czworo uczniów klasy VI naszej szkoły: Wojciech Stuła, 
Natalia Glazer, Wiktoria Kraśnicka i Wiktoria Jania. Celem konkursu jest rozbudzanie wśród uczniów 
zainteresowań, wykrywanie i rozwijanie uzdolnień, pobudzanie do twórczego myślenia, podnoszenia poziomu 
wiedzy i umiejętności jej stosowania w działaniu praktycznym. Tematyka konkursu wykracza ponad program 
przedmiotów szkolnych. Konkurs trwał będzie do maja 2015 roku, a ogłoszenie wyników i rozdanie nagród 
nastąpi w czerwcu. W każdym etapie konkursu (raz w miesiącu) można zdobyć określoną ilość punktów. W 
styczniu wyniosła ona 54 punkty. Aktualna punktacja rywalizacji przedstawia się następująco:

1. Wojciech Stuła – 93 pkt (9 miejsce)
2. Wiktoria Jania – 78 pkt (17 miejsce)
3. Natalia Glazer – 70 pkt (22 miejsce)
4. Wiktoria Kraśnicka – 58 pkt (36 miejsce) 

W konkursie uczestniczy ogółem 50 uczniów.  
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KONKURSY

SPORT W PIGUŁCE

Strażacy edukują uczniów. Na pytanie  
odpowiada Kinga Trela

Uczniowie przygotowują plakaty na temat europejskiego numeru 112. Przy pracy  
Patrycja Makowiecka i Dorota Garbaczewska oraz Piotr Szakoła i Dawid Ostrowski



 Sekcja plastyczna w obiektywie 
W naszej szkole działa od 2013 roku sekcja plastyczna prowadzona przez panią Elżbietę Juszczyńską, miejscową 
artystkę, której prace zdobią korytarze naszej szkoły. Również z racji swojego zmysłu artystycznego i zdolności 
plastycznych pani Elżbieta czasami pomaga nam oraz służy radą w przygotowywaniu dekoracji na uroczystości 
szkolne. Uczestnicy zajęć mają okazję rozwijać swoje zdolności i zainteresowania plastyczne oraz ciekawie 
spędzić czas pod kierunkiem tej utalentowanej i twórczej osoby. Zajęcia są odpłatne i kosztują 20 zł miesięcznie. 
Odbywają się w środy od 13.00 do 15.00 – przedszkolaki i kl I , piątek od 13.00 do 15.00 – klasy II, III i IV. Nasze 
koło redakcyjne podejrzało jeden dzień zajęć. Prace dzieci czekają w szafie na pożądną ekspozycję!

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

 70-lecie szkoły podstawowej w Górzynie  

Przypominamy, że rok 2015 jest rokiem 70- lecia szkoły podstawowej w Górzynie. W związku z uroczystymi 
obchodami 70 - lecia naszej szkoły, zwracamy się z prośbą i zapraszamy do udostępniania zdjęć, pamiątek, 
dokumentów, wspomnień związanych z życiem szkoły i wsi Górzyn. Materiały zostaną zamieszczone w II części 
publikacji związanej z historią SP w Górzynie.  Ewentualne materiały prosimy przekazywać do sekretariatu szkoły.
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SPRAWY RÓŻNE

 Pani E. Juszczyńska z dziećmi przy pracy    Uczniowie klasy II w trakcie zajęć  


